



## MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 11772124-A/2021**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Educação, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ambientação e decoração de eventos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.*

| Fornecedor : MAILSON MACIEL DA SILVA 03446128212 - 44.577.974/0001-08 |          |     |   |         |         |   |  |                 |                     |         |              |
|---|----------|-----|---|---------|---------|---|--|-----------------|---------------------|---------|--------------|
| Item  | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado                       | Total Adjudicado                       | Unitário Orçado | Total Orçado        | Econ. % | Economia R\$ |
| 1   | 500,00   | UND | MESA EM PVC: Para 04 pessoas, quadrada ou redonda na cor branca empilhável, medindo 70x70.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 15,50                                 | R\$ 7.750,00                           | R\$ 16,61       | R\$ 8.305,00        | 6,68    | R\$ 1,11     |
| 2   | 200,00   | UND | ARRANJO: De flores do campo, mais flores nobre naturais, para entrada de eventos.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 199,00                                | R\$ 39.800,00                          | R\$ 210,00      | R\$ 42.000,00       | 5,24    | R\$ 11,00    |
| 3   | 200,00   | UND | ARRANJO: Para o centro das mesas, com 2 flores pássaro de fogo, 2 crisântemos cor vermelha, 3 folhas de capim paulista, 2 folhas de capim palmeira (para envolver a base e base em tijolo esponjoso). | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 161,00                                | R\$ 32.200,00                          | R\$ 170,00      | R\$ 34.000,00       | 5,29    | R\$ 9,00     |
| 4   | 200,00   | UND | ARRANJO: Tipo leque com flores do campo naturais, para chão em frente à mesa central de eventos.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 169,50                                | R\$ 33.900,00                          | R\$ 173,78      | R\$ 34.756,00       | 2,46    | R\$ 4,28     |
| 5   | 4.000,00 | UND | CADEIRA: Em PVC branca, com encosto, sem braço, empilhável.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3,95                                  | R\$ 15.800,00                          | R\$ 3,99        | R\$ 15.960,00       | 1,00    | R\$ 0,04     |
| 6   | 4.000,00 | UND | CAPA PARA CADEIRAS: material microfibra 100% poliéster, medidas: 50x52x90 / babado com 45 cm altura. Capa com acento e encosto matelado.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,30                                  | R\$ 9.200,00                           | R\$ 2,32        | R\$ 9.280,00        | 0,86    | R\$ 0,02     |
| 7   | 100,00   | UND | MALHA TENSIONADA: Tamanho grande cores: de acordo com o tema do evento.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 14,50                                 | R\$ 1.450,00                           | R\$ 15,93       | R\$ 1.593,00        | 8,98    | R\$ 1,43     |
| 8   | 20,00    | UND | MESA DE CENTRO: Retangular, material vime   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 57,00                                 | R\$ 1.140,00                           | R\$ 60,87       | R\$ 1.217,40        | 6,36    | R\$ 3,87     |
| 9   | 50,00    | UND | POLTRONA: Material vime   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 172,50                                | R\$ 8.625,00                           | R\$ 173,33      | R\$ 8.666,50        | 0,48    | R\$ 0,83     |
| 10  | 100,00   | UND | PUFF: Quadrado com medidas aproximadas de 0,45cmx0,45cm, revestido de couro sintético de cores diversas.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 31,10                                 | R\$ 3.110,00                           | R\$ 31,63       | R\$ 3.163,00        | 1,68    | R\$ 0,53     |
| 11  | 500,00   | UND | TAMPÕES: Retangular 2x1, com pés de 30 cm de altura, material madeira   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 56,50                                 | R\$ 28.250,00                          | R\$ 57,00       | R\$ 28.500,00       | 0,88    | R\$ 0,50     |
| 12  | 50,00    | UND | TAPETE: para eventos tamanho: 2mx2,40 m.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 135,00                                | R\$ 6.750,00                           | R\$ 135,59      | R\$ 6.779,50        | 0,44    | R\$ 0,59     |
| 13  | 50,00    | UND | TAPETE: tipo passadeira, comprimento 10x1m.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 164,50                                | R\$ 8.225,00                           | R\$ 165,18      | R\$ 8.259,00        | 0,41    | R\$ 0,68     |
| 14  | 100,00   | UND | TOALHA DE MESA QUADRADA: Em tecido, no tamanho de 3x2, conforme solicitação do contratante.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 12,70                                 | R\$ 1.270,00                           | R\$ 13,30       | R\$ 1.330,00        | 4,51    | R\$ 0,60     |
|   |          |     |   |         |         | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 234.795,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 241.297,90</b> | <b>2,69%</b>    | <b>R\$ 6.502,90</b> |         |              |

| Item                                      | Quant. | Un  | Descrição   | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %      | Economia R\$        |
|---|--------|-----|---|---------|---------|---------------------|------------------|--|---------------|--------------|---------------------|
| 15  | 500,00 | UND | TOALHA DE MESA REDONDA: Tamanho de 2,20 metros/2,6 metros   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4,95            | R\$ 2.475,00     | R\$ 4,99                               | R\$ 2.495,00  | 0,80         | R\$ 0,04            |
| 16  | 100,00 | UND | VASO ORNAMENTAL: Tamanho grande para decoração das áreas de circulação, com planta natural, com cachepô de madeira. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 76,50           | R\$ 7.650,00     | R\$ 77,21                              | R\$ 7.721,00  | 0,92         | R\$ 0,71            |
| 17  | 50,00  | UND | CORTINA DE TECIDO: Tecido de Voil. Tamanho: 5 metros de comprimentox1,5 de largura                                  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 392,50          | R\$ 19.625,00    | R\$ 393,12                             | R\$ 19.656,00 | 0,16         | R\$ 0,62            |
| 18  | 50,00  | UND | CORTINA DE TECIDO: Tecido de Failette. Tamanho: 5 metros de comprimentox3 de largura                                | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 151,50          | R\$ 7.575,00     | R\$ 152,33                             | R\$ 7.616,50  | 0,54         | R\$ 0,83            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 234.795,00</b> |        |     |   |         |         |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 241.297,90</b> |               | <b>2,69%</b> | <b>R\$ 6.502,90</b> |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |                |            |              |
|-------------------------|----------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 234.795,00          | R\$ 241.297,90 | 2,69%      | 6.502,90     |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 03 de Fevereiro de 2022

IVANÉZ BALDEZ DO NASCIMENTO  
Secretária Municipal de Educação